

2023年4月20日 株式会社ジュンテンドー

京丹波町と株式会社ジュンテンドーとの 「災害救助物資の調達に関する協定書」締結について

京丹波町(京都府 町長 畠中 源一)と株式会社ジュンテンドー(本社 島根県益田市、代表取締役社 長 飯塚正)は、2023年4月20日木曜日に「災害救助物資の調達に関する協定書」を締結したことをお知 らせいたします。

当社は、災害発生時に自治体と協力し、地域のインフラとしての機能を果たすことができるよう、物資の調達に関する協定の締結を進めており、災害発生時においては、協定に基づき物資の供給を行います。 京丹波町との締結で、協定締結件数は93となりました。



右から京丹波町 町長 畠中 源一様、株式会社ジュンテンドー代表取締役社長 飯塚 正

協定の概要

名 称:「災害救助物資の調達に関する協定書」

協 定 者 :京丹波町、株式会社ジュンテンドー

主な内容

- ・ジュンテンドーは京丹波町より要請を受けたときに、物資の供給において協力する
- ・ジュンテンドーが保有する(1)日用品等(トイレ関係用品を含む。)(2)作業関係用品 (3)冷暖房機器及び電気用品等(4)その他京丹波町が指定する物資を供給する
- 円滑に運用されるよう必要に応じて平素から情報交換を行う



【ジュンテンドーについて】

株式会社ジュンテンドーは、1894年(明治27年)医薬品販売業 順天堂として創業。1948年(昭和23年)有限会社飯塚順天堂駅前薬局改組、1969年(昭和44年)日本初のホームセンターとして、 島根県益田市に「ハウジングランド順天堂駅前店」を開店しました。

現在は、「地方都市、中山間地、離島のなくてはならないインフラ」を目指して、西日本に約130 の店舗ネットワークを展開しています。 "ホームセンターは農業・園芸・資材・金物・工具・ワーキングの専門店である "を基軸として事業展開をしています。

[会社概要]

設 立:昭和23年6月

所 在 地 : 本 社 島根県益田市遠田町2179番地1

: 営業本部 広島県安芸郡府中町茂陰1丁目13番45号

代表者:代表取締役社長 飯塚 正

事業内容:ホームセンター・ブックセンターのチェーンストア経営

従業員数: 2.266名(正社員578名) (2023年2月末現在)

資本金:42億2.425万円

年 商:449億6,400万円(2023年2月期) 上 場:東証スタンダード 証券コード9835